
1 

PROVINCIA DI AREZZO 

VERBALE n. 3 del giorno 04 giugno 2024 

 

Procedura aperta per accordo quadro, con più operatori economici, per affidare il servizio di 
spalatura meccanica della neve e trattamento antighiaccio lungo le strade regionali e 
provinciali per la durata di 48 mesi. 
 
CPV: 90620000-9 
 
LOTTO 1: CIG B145D9B8E5 
LOTTO 2: CIG B145D9C9B8 

LOTTO 3: CIG B145D9EB5E 
LOTTO 4: CIG B145D953F3 
LOTTO 5: CIG B145D9A812 
LOTTO 6: CIG B145D9973F 
LOTTO 7: CIG B145D9DA8B 
LOTTO 8: CIG B145D9866C 
LOTTO 9: CIG B145D97599 
LOTTO 10: CIG B145D964C6 
 
L’appalto è suddiviso in n. 10 Lotti e ogni Lotto è suddiviso in sub-Lotti, come meglio 
precisato nel Capitolato Speciale d’Appalto. 
 
L’importo a base di gara dei 10 lotti è ripartito come segue: 
 
LOTTO IMPORTO a BASE 

D’ASTA 
(comprensivo di 
fermo macchina) 

DI CUI COSTI 
MANODOPERA 
non soggetti a 

ribasso 
 

OPZIONE 
art. 120 comma 10 

 

TOTALE SU CUI 
CALCOLARE LA 

POLIZZA 

Lotto 1 108.281,36 18.965,84 13.535,17 121.816,53 

Lotto 2 55.971,80 8.635,11 6.996,48 62.968,28 

Lotto 3 47.743,52 8.326,30 5.967,94 53.711,46 

Lotto 4 47.743,52 8.326,30 5.967,94 53.711,46 

Lotto 5 47.743,52 8.326,30 5.967,94 53.711,46 

Lotto 6 71.615,28 12.489,45 8.951,91 80.567,19 

Lotto 7 274.194,40 66.302,10 34.274,30 308.468,70 

Lotto 8 251.099,84 64.451,81 31.387,48 282.487,32 

Lotto 9 454.553,60 120.892,06 56.819,20 511.372,80 

Lotto 10 371.778,12 102.540,03 46.472,27 418.250,39 

 
Il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di eventuali opzioni o rinnovi, è pari 
complessivamente ad € 1.947.065,59 al netto di Iva. 
 
L'anno duemilaventiquattro (2024), il giorno 04 (quattro), del mese di giugno, alle ore 09:05 circa, 
presso la sede della Provincia di Arezzo, Piazza della Libertà n. 3, Arezzo, in una Sala adibita allo 
scopo, si è tenuta la seduta per il proseguo dell’esame della documentazione amministrativa 
inerente alle offerte pervenute nella Gara descritta in oggetto. 

Presiede la seduta, da remoto, via Internet, mediante piattaforma Zoom (ID riunione: 829 2673 2944) 
il Geom. Stefano Nocentini, unità operativa Reparto Casentino della Provincia di Arezzo, in qualità 
di R.U.P., il quale sovrintende le operazioni di Gara coadiuvato dalla Dott.ssa Claudia Anna Gattini, 







2 

Responsabile con incarico di E.Q. del Servizio Gare, Appalti, Contratti, Espropri della Provincia di 
Arezzo, nonché dalla Sig.ra Barbara Boncompagni e dal Dott. Andrea Micheletti (segretario 
verbalizzante), entrambi dipendenti di ruolo dell'Ente, incardinati nel detto Servizio. Partecipa alla 
seduta anche l’Ing. Stefano Santo Ristagno, funzionario tecnico e dipendente a tempo determinato 
della Provincia di Arezzo. 
 
Il R.U.P. Geom. Stefano Nocentini, richiamati i contenuti dei verbali delle sedute di gara del 
21.05.2024 e del 30.05.2024, ricorda che nella precedente seduta è stato attivato un  ulteriore 
soccorso istruttorio per l’Operatore Economico (ID0014) BONINI DENI, per il quale sono state 
riscontrate le seguenti irregolarità (si riporta di seguito - in corsivo e tra virgolette - la richiesta 
formulata): 

 

(ID0014) BONINI DENI: “si chiede di fornire la polizza provvisoria sottoscritta digitalmente anche dal 
Sig. Bonini Deni”. 

Il R.U.P., ritenuto trattarsi di irregolarità sanabili, aveva disposto il ricorso alla procedura di Soccorso 
Istruttorio, mediante richiesta al Concorrente interessato dei necessari chiarimenti e integrazioni, ai 
sensi dell'art. 101, del D.Lgs. n. 36/2023, entro e non oltre le ore 08:30 del giorno 04.06.2024. 

Sempre in via preliminare, il R.U.P. precisa che la seduta sarà registrata. 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

Il R.U.P. dichiara aperta la Seduta di Gara relativa al prosieguo della Sessione di ammissione dei 
concorrenti. 

La Sig.ra Boncompagni attiva, quindi, la funzione “condividi schermo” della Piattaforma Zoom, onde 
consentire a tutti i presenti di seguire le operazioni. 

Si procede, quindi, all’apertura della documentazione presentata dall’Operatore Economico (ID0014) 
BONINI DENI in risposta al Soccorso Istruttorio, ed all’esame del relativo contenuto, al fine di 
verificare che lo stesso risulti completo e conforme a quanto stabilito dal Disciplinare di Gara. 

A seguito delle verifiche effettuate, si dà atto che la documentazione presentata dall’Operatore 
Economico (ID0014) BONINI DENI, risulta completa, regolare e conforme alle prescrizioni del 
Disciplinare di Gara. 

Viste le risultanze delle operazioni di gara e vista la classifica allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato n.1), 

SI PROPONE 

- per il Lotto 4, l’aggiudicazione della Gara all'Operatore Economico (ID0014) BONINI DENI, con 
sede legale in Monte San Savino (AR), 52048 via castellare 52, C.F. BNNDNE73T30F628J e P.I. 
01526340516, il quale ha offerto un ribasso del 25,200 %. 

Alle ore 09:15 circa il R.U.P. dichiara conclusa la presente seduta. 

Il presente Verbale si compone di n. 03 pagine, oltre ad un Allegato, e viene firmato da tutti i 
partecipanti. 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

Il R.U.P. 

Geom. Stefano Nocentini                    ____________________________________ 

 

Dott.ssa Claudia A. Gattini                  ____________________________________ 

 

Sig.ra Barbara Boncompagni   ____________________________________ 







3 

 

Dott. Andrea Micheletti                       _____________________________________ 

 

Ing. Stefano Santo Ristagno               _____________________________________             

 

 







Pagina 1

 LOTTO 4 Ribasso IMPRESA CLASSIFICA

INTERO LOTTO 25,20% BONINI DENI 1°

INTERO LOTTO 21,40% BARDELLI MAURO 2°

- - -

- - -

SUB LOTTO 

4.1

SUB LOTTO 

4.2






		2024-06-05T10:16:05+0200


		2024-06-05T10:44:15+0200


		2024-06-05T10:45:13+0200




